
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 

 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.it 
     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

 

 PERSONALE DOCENTE  

ALBO PRETORIO 

ATTI  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la  nota  del  M.I.  prot.m.pi.AOOGABMI.Decreti  Direttoriali.R.0000021  del  07/06/2024,  

OGGETTO: Determina indizione procedura di selezione per la figura di TUTOR D’AULA per 

attivazione n. 1 MODULO nell’ambito del Progetto PN - Percorsi  educativi  e  formativi  per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni  negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025Obiettivo  specifico  ESO4.6  del 

Programma  Nazionale  “Scuola    e   competenze”   2021-2027   (di   seguito,   PN   Scuola)   e   

degli   interventi   di   cui al decreto n. 72  dell’11-04-2024  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  

merito. 

 

Progetto “Solimena   σχολή” 

Codice Identificativo Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-566 

CUP B34D24001080007 

 



relativa al decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva delle scuole ammesse al  

finanziamento, in cui il I I.C. “Angelo e Francesco Solimena” risulta assegnatario della somma  

richiesta di €48.480,00; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO l’inserimento del Progetto “Solimena   σχολή” di cui all’Avviso n. 59369 del 19/04/2024 

nel Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTA la nomina di R.U.P del Progetto al DS, prot.n. 4576 del 06/09/2024; 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, in cui viene evidenziato 

che l ‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale 

esperto interno o esterno; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di n. 1 Tutor per le attività inerenti le tematiche 

dei percorsi formativi relativi ai moduli da realizzare; 

 

DETERMINA 

 
di avviare una procedura comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione interna delle 

seguenti figure professionali: 

  

 

ORDINE N.ALUNNI MODULO TUTOR 
Scuola Primaria  

 
20 Why not? 1 

 

 

 

Art. 1 Importo 

Per il modulo indicato del percorso formativo e per le ore previste il compenso 

sarà: 

30 euro/ora omnicomprensivi per la figura di tutor. 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

Nulla sarà dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni 

programmate dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto, in quanto tale 

attività rientra nell’incarico. 

L’incarico sarà aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura valida. 

 
Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione dovranno essere redatte su apposito modello, debitamente firmate 

in calce, corredate da autovalutazione titoli e dal curriculum vitae formato europeo (anch’essi 

debitamente firmati con firma olografa o digitale ), e dovranno pervenire entro i termini 

specificati nell’avviso di selezione, a mezzo mail all’indirizzo saic8bs008@istruzione.it. 

 

Art. 3 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

- istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;  

- Curriculum Vitae non in formato europeo; 

- Omissione della firma sulla documentazione  

- Scheda valutazione titoli non compilata. 

 
Art. 4 Partecipazione 

Ogni docente che presenta istanza potrà concorrere per una o più figure professionali purché 

mailto:saic8bs008@istruzione.it


compatibili, allegando tante domande di partecipazione quante sono le figure professionali per 

cui si chiede di concorrere. Le griglie di valutazione devono essere compilate una per ogni figura 

professionale a cui si chiede di partecipare. Il curriculum può anche essere unico. 

 
Art. 5 Incompatibilità 

Non è possibile ricoprire l’incarico di esperto e tutor all’interno dello stesso modulo. 
 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie 

di valutazione allegate. 

A parità di punteggio, nella collocazione in graduatoria, avrà precedenza il candidato di minore 

età. 
 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 

individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Anna Cristiana 

Pentone. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

 

        


		2024-11-04T10:51:13+0100
	ANNA CRISTIANA PENTONE


		2024-11-04T10:55:42+0100
	I Istituto Comprensivo Nocera Inferiore




